GABINETE DO VEREADOR RAFAEL CELESTRIN - PSD

Exma. Sra.
Thania Maria Camiski Gehlen
Presidente Câmara Municipal de Pato Branco

INDICAÇÃO Nº 417/2023

Indica ao Executivo Municipal, que através do
departamento competente, realize a colocação de
um redutor de velocidade na última quadra da rua
Papa João XXIII, no bairro São Cristóvão, onde
houve a revitalização asfáltica, já que por sua vez
existe a placa de identificação de "lombada".

O vereador infra-assinado, Rafael Celestrin - PSD, no uso de suas atribuições
legais e regimentais, indica ao Executivo Municipal, que através do departamento
competente, realize a colocação de um redutor de velocidade na última quadra da rua
Papa João XXIII, no bairro São Cristóvão, onde houve a revitalização asfáltica, já que por
sua vez existe a placa de identificação de "lombada".

Justifica-se, o trecho citado possuía uma lombada antes da revitalização asfáltica,
porém, após esse procedimento as placas que identificam a lombada permaneceram,
entretanto a mesma não mais existe. Desta forma solicito que seja instalado um redutor de
velocidade. Toda via na última semana ocorreu um acidente com um veículo em alta
velocidade com uma criança de bicicleta. Graças a Deus nada de pior aconteceu, mas,
vejo a importância de se ter esse redutor para evitarmos futuros problemas.

Nestes termos, pede deferimento.
Pato Branco, 12 de junho 2023.

		2023-06-13T13:06:11-0300